
（単位：千円）

当初予算
6月補正
（1号）

6月追加
（2号）

8月12日専決
（3号）

9月補正
（4号）

9月追加
（5号）

10月10日専決
（6号）

10月31日専決
（7号）

補正後予算額

37,115,000 242,744 407,476 258,491 884,385 780,996 24,440 15,240 39,728,772

8,795,609 1,132 8,796,741

1,278,245 3,097 1,281,342

8,308,476 2,199 22,188 8,332,863

23,247 23,247

18,405,577 6,428 22,188 18,434,193

857,963 9,015 866,978

663,891 663,891

1,521,854 9,015 1,530,869

1,485,956 166 1,486,122

1,194,361 4,786 4,966 1,204,113

2,680,317 4,952 4,966 2,690,235

436,339 1,201 437,540

587,699 ▲ 127,231 28,715 489,183

1,024,038 ▲ 126,030 28,715 926,723

5,226,209 ▲ 112,063 33,681 5,147,827

60,746,786 137,109 407,476 258,491 906,573 814,677 24,440 15,240 63,310,792総　　　　　　　　　　　計

合　　計

農業集落排水事業会計（資本的支出）

農業集落排水事業会計（支出計）

公共下水道事業会計（収益的支出）

介護保険事業

令和７年度会計別予算総括表

　　区　　　　分

水道事業会計（収益的支出）

企
業
会
計

特
別
会
計

農業集落排水事業会計（収益的支出）

水道事業会計（資本的支出）

公共下水道事業会計（資本的支出）

下水道事業会計（支出計）

一般会計

国民健康保険事業

水道事業会計（支出計）

後期高齢者医療

合　　計

浄化槽整備事業



（単位：千円）

当初予算
6月補正
（1号）

6月追加
（2号）

8月12日専決
（3号）

9月補正
（4号）

9月追加
（5号）

10月10日専決
（6号）

10月31日専決
（7号）

補正後予算額

7,382,173 7,382,173

166,775 2,381 169,156

312,407 312,407

53,742 53,742

1,108,001 1,108,001

1,907,318 180 39,446 5,002 436,393 24,440 40 2,412,819

620,596 101,671 491,396 1,213,663

849,373 16,600 14,831 880,804

12,400,385 118,451 0 39,446 511,229 438,774 24,440 40 13,532,765

281,296 281,296

1,600 1,600

29,000 29,000

25,000 25,000

128,700 128,700

1,746,000 1,746,000

ゴルフ場利用税交付金 16,900 16,900

32,600 32,600

61,000 61,000

9,200,000 136,209 9,336,209

800,000 800,000

6,000 6,000

5,714,062 56,179 407,476 35,445 50,753 138,727 6,402,642

3,441,216 101,314 183,600 77,494 54,195 3,857,819

50,341 50,341

3,180,900 ▲ 33,200 108,700 149,300 15,200 3,420,900

24,714,615 124,293 407,476 219,045 373,156 342,222 0 15,200 26,196,007

37,115,000 242,744 407,476 258,491 884,385 780,996 24,440 15,240 39,728,772

県支出金

諸収入（受託事業収入）

市債

小　　　　　計

合　　　　　計

地方特例交付金

普通交付税

特別交付税

交通安全対策特別交付金

国庫支出金

繰越金

諸収入（収益・受託除く）

小　　　　　　計

依
存
財
源

地方譲与税

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

地方消費税交付金

環境性能割交付金

令和７年度一般会計歳入予算
　　　　　　　　　　　　　区　分
科　　目

自
主
財
源

市税

分担金及び負担金

使用料及び手数料

財産収入

寄附金

繰入金



令和７年度一般会計歳出予算（目的別） （単位：千円）

当初予算
6月補正
（1号）

6月追加
（2号）

8月12日専決
（3号）

9月補正
（4号）

9月追加
（5号）

10月10日専決
（6号）

10月31日専決
（7号）

補正後予算額

225,361 3,448 228,809

4,127,465 70,781 623,854 ▲ 2,002 4,820,098

14,341,559 104,868 407,476 187,600 42,710 15,021 15,099,234

3,015,497 49,579 70,891 ▲ 2,006 86,729 3,220,690

2,686,502 51,139 93,948 74,250 2,905,839

746,269 2,073 2,290 52,501 803,133

2,485,215 ▲ 4,127 2,058 6,916 2,490,062

1,257,115 2,969 58,479 11,846 1,330,409

4,689,780 ▲ 37,986 63,052 68,904 15,240 4,798,990

34,381 466,831 24,440 525,652

3,475,856 3,475,856

30,000 30,000

37,115,000 242,744 407,476 258,491 884,385 780,996 24,440 15,240 39,728,772

14　予備費

合　　　　　　　　　計

７　商工費

８　土木費

９　消防費

10　教育費

11　災害復旧費

12　公債費

　　　　　　　　　　　区分
款

１　議会費

２　総務費

３　民生費

４　衛生費

６　農林水産業費



令和７年度一般会計歳出予算（性質別） （単位：千円）

当初予算
6月補正
（1号）

6月追加
（2号）

8月12日専決
（3号）

9月補正
（4号）

9月追加
（5号）

10月10日専決
（6号）

10月31日専決
（7号）

補正後予算額

4,911,549 32,612 2,393 8,855 23,695 4,979,104

8,545,694 3,115 400,000 4,000 8,952,809

3,475,856 3,475,856

16,933,099 35,727 402,393 4,000 8,855 23,695 0 0 17,407,769

4,810,904 ▲ 1,421 118,004 68,850 15,240 5,011,577

2,408,622 ▲ 42,017 32,226 15,240 2,414,071

2,402,282 40,596 85,778 68,850 2,597,506

34,381 469,914 24,440 528,735

4,845,285 ▲ 1,421 0 0 118,004 538,764 24,440 15,240 5,540,312

6,405,048 47,080 5,083 254,491 81,204 96,987 6,889,893

611,861 611,861

4,653,326 154,623 56,438 121,550 4,985,937

55,730 127 619,884 675,741

0

86,000 86,000

3,494,651 6,608 3,501,259

15,306,616 208,438 5,083 254,491 757,526 218,537 0 0 16,750,691

30,000 0 0 0 0 0 0 0 30,000

37,115,000 242,744 407,476 258,491 884,385 780,996 24,440 15,240 39,728,772

予　備　費

合　　　　　計

そ
の
他
の
経
費

物件費

維持補修費

補助費等

積立金

投資及び出資金

貸付金

繰出金

小　　　　計

投
資
的
経
費

普通建設事業費

補助事業費

単独事業費

災害復旧事業費

小　　　　　計

　　　　　　　　　　　   　区　分
科　　目

義
務
的
経
費

人件費

扶助費

公債費

小　　　　　　計


